

活動計算書

2023年4月1日から2024年3月31日

特定非営利活動法人だいじょうぶ
(単位：円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合 計
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員会費収入 (79人107口)	214,000	0	214,000
賛助会員会費収入 (73人81口)	243,000	0	243,000
団体賛助会員会費収入 (12団体18口)	90,000	0	90,000
2. 受取寄付金			
一般寄付金収入 (326件)	2,519,150	0	2,519,150
食材配布会目的寄付 (69件)	537,606	0	537,606
3. 助成金収入			
日本財団子ども第三の居場所助成	12,470,000	0	12,470,000
日本財団子どもへの体験機会提供助成	520,000	0	520,000
とちぎコープNPO法人助成	300,000	0	300,000
赤い羽根とちぎ子ども・子育て支援助成	300,000	0	300,000
MDRT Foundation-Japan 助成	200,000	0	200,000
NHK歳末たすけあい	108,000	0	108,000
4. 事業収益			
自主事業収入	423,595	0	423,595
職員負担金収入	306,600	0	306,600
委託金収入	54,589,694	0	54,589,694
5. その他収益			
受取利息収入	150	0	150
雑収入	3,620	0	3,620
経常収益計	72,825,415	0	72,825,415
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料 手当	34,688,387	0	34,688,387
法定福利費	3,912,253	0	3,912,253
福利厚生費	468,288	0	468,288
人件費計	39,068,928	0	39,068,928
(2) その他経費			
委託費	12,597,741	0	12,597,741
通信費	195,616	0	195,616
荷造 運賃	960	0	960
水道光熱費	842,217	0	842,217
旅費交通費	743,828	0	743,828
通勤費補助	336,560	0	336,560
広告宣伝費	2,000	0	2,000
接待交際費	24,784	0	24,784
会議費	143,161	0	143,161
事務用消耗品費	40,923	0	40,923
消耗品費	331,974	0	331,974
備品消耗品費	266,607	0	266,607
新聞図書費	34,080	0	34,080
印刷経費	357,829	0	357,829
修繕費	306,487	0	306,487
地代家賃	2,040,000	0	2,040,000
賃借料	99,610	0	99,610
車両燃料費	531,370	0	531,370
保険料	690,676	0	690,676
租税公課	2,128,000	0	2,128,000
諸会費	26,000	0	26,000
リース料	118,800	0	118,800
諸謝金	1,217,702	0	1,217,702
支払手数料	32,010	0	32,010
研修費	94,000	0	94,000
生活支援費	1,619,279	0	1,619,279
イベント費	128,994	0	128,994
減価償却費	2,669,081	0	2,669,081
振込手数料	7,865	0	7,865
雑損失	981	0	981
その他経費計	27,629,135	0	27,629,135
事業費計	66,698,063	0	66,698,063

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合 計
2. 管理部門			
(1) 人件費			
給料 手当	99,002	0	99,002
福利厚生費	21,763	0	21,763
人件費計	120,765	0	120,765
(2) その他経費			
通 信 費	394,593	0	394,593
水道光熱費	63,984	0	63,984
旅費交通費	8,445	0	8,445
通勤費補助	22,160	0	22,160
接待交際費	36,480	0	36,480
会 議 費	3,234	0	3,234
事務用消耗品費	25,668	0	25,668
消耗 品費	127,702	0	127,702
備品消耗品	53,213	0	53,213
新聞図書費	11,160	0	11,160
印刷 経費	68,677	0	68,677
諸 会 費	23,375	0	23,375
慶 弔 費	90,000	0	90,000
諸 謝 金 (源泉税期首残高調整)	15,315	0	15,315
支払手数料	129,101	0	129,101
生活支援費	317	0	317
減価償却費	102,356	0	102,356
振込手数料	37,254	0	37,254
雑 損 失	11,300	0	11,300
法律会計費	264,000	0	264,000
その他経費計	1,488,334	0	1,488,334
管理費 計	1,609,099	0	1,609,099
経常費用計	68,307,162	0	68,307,162
当期経常増減額	4,518,253	0	4,518,253
経理区分振替額	0	0	0
当期正味財産増加額	4,518,253	0	4,518,253
前期繰越正味財産額	36,299,625	0	36,299,625
当期正味財産合計	40,817,878	0	40,817,878